



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro Oficial do Município de Banabuiú-CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando que a Comissão de Pregões cumpriu todas as exigências do procedimento licitatório cujo objeto é **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PEÇAS AUTOMOTIVAS E ACESSÓRIOS PARA A MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL, DE RESPONSABILIDADE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE**, através de Pregão Eletrônico, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade), na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.003/2022-SRP PE**, em favor dos vencedores abaixo com **VALOR GLOBAL DE R\$ 920.071,32 (NOVECENTOS E VINTE MIL E SETENTA E UM REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS)** de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor dos seguintes licitantes, conforme Ata do Pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

1 – **N & L FERNANDES AUTO PEÇAS LTDA**, com endereço na Av. Teófilo Lessa, 155 – Bairro: José Airton Machado, CEP: 63.800-000 – Quixeramobim/CE inscrita no **CNPJ SOB O Nº 72.262.173/0001-99**, CGF 06.917495-4, E-mail: [newtonsautopecas@hotmail.com](mailto:newtonsautopecas@hotmail.com), telefone (88) 3441-0427, com o valor global de **R\$ 920.071,32 (NOVECENTOS E VINTE MIL E SESSENTA E UM REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS)**, conforme planilha abaixo:

**LOTE 01 – EXC ME/EPP**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ANEL SEGMENTO MOTOR FD STD	6	UN	METAL LEVE	R\$ 198,00	R\$ 1.188,00
2	AMORTECEDOR DT FD	4	UN	NAKATA	R\$ 163,20	R\$ 652,80
3	AMORTECEDOR TS FD	4	UN	NAKATA	R\$ 178,80	R\$ 715,20
4	BASE CAIXA MARCHA FD	4	UN	IPAB	R\$ 93,60	R\$ 374,40
5	BASE MOTOR FD DT -	6	UN	IPAB	R\$ 70,80	R\$ 424,80
6	BICO INJ ELET FD	4	UN	BOSCH	R\$ 147,60	R\$ 590,40
7	BIELA MOTOR FD	4	UN	MG	R\$ 477,60	R\$ 1.910,40
8	BOBINA CAMPO FD	4	UN	UEDA	R\$ 171,60	R\$ 686,40



9	BOMBA DAGUA FD	4	UN	SKF	R\$ 187,20	R\$ 748,80
10	BOMBA OLEO MOTOR FD	4	UN	BROSOL	R\$ 357,60	R\$ 1.430,40
11	BORRACHA AMORT FD TS INF	30	UN	IPAB	R\$ 9,36	R\$ 280,80
12	BRONZINA BIELA MOTOR FD STD	8	UN	METAL LEVE	R\$ 52,80	R\$ 422,40
13	BRONZINA CHUM MOTOR FD STD	8	UN	METAL LEVE	R\$ 82,80	R\$ 662,40
14	BUCHA MOLA TS FD	16	UN	IPAB	R\$ 33,60	R\$ 537,60
15	CABO FREIO DT FD	4	UN	FANIA	R\$ 82,80	R\$ 331,20
16	CABO VELOCIMENTO FD	4	JG	FANIA	R\$ 51,60	R\$ 206,40
17	CAIXA DIRECAO MEC FD	4	UN	MPS	R\$ 1.184,40	R\$ 4.737,60
18	CHAVE MAG MP FD	4	UN	ZM	R\$ 110,40	R\$ 441,60
19	CILINDRO IGNICAO FD	4	UN	ZEN	R\$ 57,60	R\$ 230,40
20	ALTERNADOR 12V FD	4	UN	ZM	R\$ 1.027,20	R\$ 4.108,80
21	COLUNA DIRECAO FD	4	UN	VIEMAR	R\$ 547,20	R\$ 2.188,80
22	MOTOR PARTIDA 12V FD	4	UN	ZM	R\$ 1.179,60	R\$ 4.718,40
23	CONDENSADOR AR COND FD	4	UN	ROYCE	R\$ 522,00	R\$ 2.088,00
24	KIT EMBREAGEM FD	4	UN	LUK	R\$ 1.184,40	R\$ 4.737,60
25	EVAPORADOR ACD FD	4	UN	ROYCE	R\$ 477,60	R\$ 1.910,40
26	FECHADURA PORTA FD L/D	4	UN	UNIV	R\$ 94,80	R\$ 379,20
27	FILTRO CABINE AR COND -	6	UN	VOX	R\$ 34,80	R\$ 208,80
28	LONA FREIO TS FD	6	UN	BOSCH	R\$ 94,80	R\$ 568,80
29	INTERRUPTOR PRESSAO CX DH FD	6	UN	3RH	R\$ 43,20	R\$ 259,20
30	JUNTA CABECOTE FD	6	UN	SABO	R\$ 31,20	R\$ 187,20
31	JUNTA MOTOR FD S/RET	2	JG	SABO	R\$ 320,40	R\$ 640,80
32	JUNTA SAIDA ESCAPE FD	8	UN	SABO	R\$ 9,96	R\$ 79,68



33	LAMPADA FAROL H-7 55W UNI	20	UN	GAUSS	R\$ 22,80	R\$ 456,00
34	MANGOTE RADIADOR FD INF	4	UN	IPAB	R\$ 80,40	R\$ 321,60
35	MAQUINA VIDRO DT FD L/D	6	UN	ZINNI	R\$ 117,60	R\$ 705,60
37	MAQUINA VIDRO DT FD L/E	6	UN	ZINNI	R\$ 117,60	R\$ 705,60
38	MOLA ESPIRAL FD DT D/E	4	UN	COFAP	R\$ 464,40	R\$ 1.857,60
39	MOLA SAPATA FREIO FD TS L/D	8	JG	2MC	R\$ 22,80	R\$ 182,40
40	MOLA SAPATA FREIO FD TS L/E	8	JG	2MC	R\$ 22,80	R\$ 182,40
41	PARACHOQUE DIAN FD	4	UN	ZEENE	R\$ 918,00	R\$ 3.672,00
42	PASTILHA FREIO FD DIAN	6	JG	TRW	R\$ 103,20	R\$ 619,20
43	PARABRISA FD DEG	4	UN	MG	R\$ 693,60	R\$ 2.774,40
44	PISTAO SEG MOTOR FD STD	4	JG	METAL LEVE	R\$ 813,60	R\$ 3.254,40
45	RADIADOR FD	4	UN	RV	R\$ 1.664,40	R\$ 6.657,60
46	RESERVATORIO AGUA RAD FD	4	UN	GONEL	R\$ 184,80	R\$ 739,20
47	RESERVATORIO OLEO FREIO FD	4	UN	GONEL	R\$ 64,80	R\$ 259,20
48	RETENTOR RODA TS FD	6	UN	SABO	R\$ 32,40	R\$ 194,40
49	DISCO FREIO DT FD	4	UN	HIPPER	R\$ 213,60	R\$ 854,40
50	SILENCIOSO FINAL FD	4	UN	SICAP	R\$ 164,40	R\$ 657,60
51	TAMBOR FREIO TS FD	4	UN	HIPPER	R\$ 344,40	R\$ 1.377,60
52	SENSOR CORRENTE MTR FD	2	UN	APLIC	R\$ 357,60	R\$ 715,20
53	TERMINAL DIRECAO FD L/D	4	UN	NAKATA	R\$ 226,80	R\$ 907,20
54	TERMINAL DIRECAO FD L/E	4	UN	NAKATA	R\$ 226,80	R\$ 907,20
55	BARRA DIRECAO FD JG	4	UN	NAKATA	R\$ 1.184,40	R\$ 4.737,60
56	INDUZIDO MOTOR PART 12V FD	4	UN	ZM	R\$ 294,00	R\$ 1.176,00
<b>SETENTA E DOIS MIL QUINHENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E OITO CENTAVOS</b>						<b>R\$ 72.562,08</b>

PRESENCIA MUNICIPAL DE BANABUIÚ-CE  
Fls. 365

LOTE 02-A: (AMPLA PARTICIPAÇÃO) E LOTE 02-B: (RESERVADO ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AMORTECEDORES VWC TS	4	UND	NAKATA	R\$ 547,20	R\$ 2.188,80
2	ROLAMENTOS DA RODAS DIANT	4	UND	MAR	R\$ 187,20	R\$ 748,80
3	ROLAMENTOS DAS RODAS TRUCK	4	UND	MAR	R\$ 226,80	R\$ 907,20
4	RETENTORES DAS RODAS D/T/TR	12	UND	SABO	R\$ 51,60	R\$ 619,20
5	LONAS DE FREIOS RODAS DIANT	4	JG	TRW	R\$ 280,80	R\$ 1.123,20
6	LONAS DE FREIOS RODAS TRAZ	4	JG	TRW	R\$ 322,80	R\$ 1.291,20
7	AMORTECEDORES VWC DIANT	4	UND	NAKATA	R\$ 476,40	R\$ 1.905,60
8	BORRACHAS CUÍCA	10	UND	IPAB	R\$ 46,80	R\$ 468,00
9	CILINDROS DE FREIOS	4	UND	TRW	R\$ 160,80	R\$ 643,20
10	TERMINAIS DE DIREÇÃO	6	UND	NAKATA	R\$ 177,60	R\$ 1.065,60
11	EMBUCHAMENTO	2	UND	IRMA	R\$ 566,40	R\$ 1.132,80
12	KIT DE EMBREAGEM	4	UND	LUK	R\$ 3.346,80	R\$ 13.387,20
13	CORREIA DO ALTERNADOR	6	UND	GATES	R\$ 67,20	R\$ 403,20
14	CHAVE MAG 12V VWC	4	UND	ZM	R\$ 200,40	R\$ 801,60
15	PORTA ESCOVAS MOTOR PARTIDA	4	UND	ZM	R\$ 106,80	R\$ 427,20
16	TAMBOR FREIO TS VWC	4	UND	HIPPER	R\$ 813,60	R\$ 3.254,40
17	JUNTAS DO MOTOR	4	JG	SPAAL	R\$ 788,40	R\$ 3.153,60
18	RETENTOR DO VOLANTE	4	UND	SABO	R\$ 117,60	R\$ 470,40
19	FILTRO DE AR	4	UND	VOX	R\$ 134,40	R\$ 537,60
20	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	4	UND	VOX	R\$ 93,60	R\$ 374,40
21	FILTRO DE ÓLEO	6	UND	VOX	R\$ 116,40	R\$ 698,40
22	MOLA MESTRE DIANT	6	UND	FAMA	R\$ 522,00	R\$ 3.132,00
23	MOLA MESTRE TRAZ	6	UND	FAMA	R\$ 477,60	R\$

						2.865,60
24	LANTERNAS TRAZ	2	UND	GOTES	R\$ 94,80	R\$ 189,60
25	FAROL VWC D/E	2	UND	ZEENE	R\$ 294,00	R\$ 588,00
26	PONTEITA TRANS VWC	2	UND	NAKATA	R\$ 522,00	R\$ 1.044,00
27	PARA-BRISA	4	UND	MG	R\$ 1.120,80	R\$ 4.483,20
28	CRUZETAS DA TRANSMISSÃO	4	UND	NAKATA	R\$ 147,60	R\$ 590,40
29	COROA E PIÃO DIFERENCIAL	4	JG	KL	R\$ 4.783,20	R\$ 19.132,80
30	LUVA DA TRANSMISSÃO	4	UND	NAKATA	R\$ 466,80	R\$ 1.867,20
21	ALTERNADOR 12 VWC	4	UND	ZM	R\$ 1.855,20	R\$ 7.420,80
32	BOIA DO TANQUE	4	UND	VDO	R\$ 280,80	R\$ 1.123,20
33	REPARO DA CX DE DIREÇÃO	4	JG	TRW	R\$ 314,40	R\$ 1.257,60
34	REPARO BOMBA HIDRÁULICA	4	UND	TRW	R\$ 116,40	R\$ 465,60
35	BOMBA DE ÓLEO	4	UND	ANROI	R\$ 920,40	R\$ 3.681,60
36	BOMBA D'ÁGUA	4	UND	NAKATA	R\$ 414,00	R\$ 1.656,00
37	COLMEIA RADIADOR VWC	4	UND	VISCONDE	R\$ 2.026,80	R\$ 8.107,20
NOVENTA E TRES MIL DUZENTOS E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS						R\$ 93.206,40

LOTE 03 - EXC ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALAVANCA CAIXA MARCHA FT B	4	UND	KIT&CIA	R\$ 187,20	R\$ 748,80
2	ALGEMA MOLA FT TS	6	UND	FAMA	R\$ 114,00	R\$ 684,00
3	ALTERNADOR 12V FT	4	UND	BOSCH	R\$ 1.260,00	R\$ 5.040,00
4	AMORTECEDOR FT DT A	4	UND	COFAP	R\$ 264,00	R\$ 1.056,00
5	ATUADOR MARCHA LENTA FT A	6	UND	DS	R\$ 81,60	R\$ 489,60
6	BARRA DIRECAO AXIAL FT A	6	UND	SKF	R\$ 96,00	R\$ 576,00

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO E PREGÃO-CCLP



7	BARRA DIRECAO AXIAL FT>GM	4	UND	SKF	R\$ 96,00	R\$ 384,00
8	BIELA MOTOR A	4	UND	METAL LEVE	R\$ 36,00	R\$ 144,00
9	BIELETA SUSPENCAO FT D/E	4	UND	SKF	R\$ 32,40	R\$ 129,60
10	BIELETA SUSPENCAO FT L/E	4	UND	SKF	R\$ 32,40	R\$ 129,60
11	BOMBA COMB DIESEL FT	4	UND	BROSOL	R\$ 310,80	R\$ 1.243,20
12	BOMBA DAGUA FT	4	UND	URBA	R\$ 744,00	R\$ 2.976,00
13	BUCHA MOLA FT	4	UND	IPAB	R\$ 50,40	R\$ 201,60
14	CABO EMBREAGEM	4	UND	EFRARI	R\$ 63,60	R\$ 254,40
15	CABO ACELERADOR	6	UND	EFRARI	R\$ 127,20	R\$ 763,20
16	CANO INJETOR 01 FT	5	UND	BOSCH	R\$ 42,00	R\$ 210,00
17	CORREIA DENTADA FT>REN	5	UND	CONTINETAL	R\$ 138,00	R\$ 690,00
18	CORREIA GIR>ALT>BBA FT	5	UND	CONTINETAL	R\$ 72,00	R\$ 360,00
19	CRUZETA DIF FDC>GMCVWC	4	UND	TIPH	R\$ 264,00	R\$ 1.056,00
20	CRUZETA TRANSM FT	4	UND	SKF	R\$ 93,60	R\$ 374,40
21	DEFLETOR RADIADOR FT	6	UND	MG	R\$ 216,00	R\$ 1.296,00
22	DISCO FREIO TS FT SOLI	4	UND	HIPPER FRE	R\$ 128,40	R\$ 513,60
23	EIXO MO FD>FT	4	UND	MY	R\$ 235,20	R\$ 940,80
24	ESTATOR ALT 24 MB>SCAN>VW>FT	4	UND	BOSCH	R\$ 478,80	R\$ 1.915,20
25	FEIXE MOLA TRASEIRO FT	6	UND	FAMA	R\$ 936,00	R\$ 5.616,00
26	FILTRO AR FT	8	UND	TECFIL	R\$ 83,88	R\$ 671,04
27	FILTRO COMB DIESEL FT	8	UND	TECFIL	R\$ 27,00	R\$ 216,00
28	FILTRO LUB FT	8	UND	TECFIL	R\$ 55,20	R\$ 441,60
29	FILTRO SEDIMENTADOR FT	8	UND	TECFIL	R\$ 72,00	R\$ 576,00
30	GARFO MOTOR PART FD>FT	4	UND	FLAUS	R\$ 34,80	R\$ 139,20

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO E PREGÃO-CCLP

31	HELICE MOTOR	4	UND	MODEFER	R\$ 151,20	R\$ 368 604,80
32	IMPULSOR MOTOR PARTIDA FT	4	UND	BOSCH	R\$ 118,80	R\$ 475,20
33	INDUZIDO MP COM	4	UND	ARIELO	R\$ 462,00	R\$ 1.848,00
34	JUNTA CABECOTE FT	3	UND	SABO	R\$ 82,80	R\$ 248,40
35	MANGUEIRA FREIO FT DR	4	UND	NORFLEX	R\$ 26,40	R\$ 105,60
36	MOTOR PARTIDA FT	4	UND	BOSCH	R\$ 1.188,00	R\$ 4.752,00
37	PARABRISA FT DEG	4	UND	QUILIDREX	R\$ 984,00	R\$ 3.936,00
38	PASTILHA FREIO FT DIAN	4	JG	TRW	R\$ 115,20	R\$ 460,80
39	PASTILHA FREIO FT TRAS	4	JG	TRW	R\$ 115,20	R\$ 460,80
40	PIVO SUSP D/E FT INF	6	UND	SKF	R\$ 102,00	R\$ 612,00
41	RETIFICADOR ALT VW>FT	4	UND	GAUSS	R\$ 176,40	R\$ 705,60
42	ROLAMENTO CENTRO FD>FT>CG>AG	5	UND	SABO	R\$ 150,00	R\$ 750,00
43	ROLAMENTO RODA DIAN ÚNICO FT	10	UND	SKF	R\$ 114,00	R\$ 1.140,00
44	ROLAMENTO RODA TRAS ÚNICO FT	10	UND	SKF	R\$ 169,20	R\$ 1.692,00
45	ROLAMENTO TENSOR CORREIA DENTRADA FT	6	UND	SKF	R\$ 132,00	R\$ 792,00
46	SENSOR ROTACAO	4	UND	DS	R\$ 504,00	R\$ 2.016,00
47	TENSIONADOR CORREIA DENT FR	6	UND	SKF	R\$ 138,00	R\$ 828,00
48	TRAVA DIRECAO FT	4	UND	ARTEB	R\$ 271,20	R\$ 1.084,80
49	VIRABREQUIM MOTOR MWM	4	UND	MWM	R\$ 4.224,00	R\$ 16.896,00
SESSENTA E NOVE MIL DUZENTOS E QUARENTA E TRES REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS						R\$ 69.243,84

LOTE 04-A: (AMPLA PARTICIPAÇÃO) E LOTE 04-B: (RESERVADO ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PLACA	15	UNID	ITALBRONZE	R\$ 146,28	R\$ 2.194,20
2	CALÇO	15	UNID	MV GASKET	R\$	R\$

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO E PREGÃO-CCLP

					19,56	293,40
3	CALÇO	15	UNID	MV GASKET	R\$ 33,12	R\$ 496,80
4	FILTRO HIDRÁULICO	8	UNID	DONALDSON	R\$ 157,80	R\$ 1.262,40
5	FILTRO LUBRIFICANTE	8	UNID	DONALDSON	R\$ 77,88	R\$ 623,04
6	FILTRO AR PRIMÁRIO	8	UNID	DONALDSON	R\$ 319,92	R\$ 2.559,36
7	FILTRO AR SECUNDÁRIO	8	UNID	DONALDSON	R\$ 196,68	R\$ 1.573,44
8	PORCA	150	UNID	FIBAM	R\$ 3,60	R\$ 540,00
9	FILTRO	8	UNID	FLEETGUARD	R\$ 508,08	R\$ 4.064,64
10	PARAFUSO	150	UNID	FIBAM	R\$ 6,00	R\$ 900,00
11	PARAFUSO	150	UNID	FIBAM	R\$ 9,60	R\$ 1.440,00
12	PARAFUSO	150	UNID	FIBAM	R\$ 7,20	R\$ 1.080,00
13	LAMINA	100	UNID	METISA	R\$ 826,80	R\$ 82.680,00
14	BARRA	20	UNID	ITALBRONZE	R\$ 213,60	R\$ 4.272,00
15	SAPATA	10	UNID	NAFEN	R\$ 414,00	R\$ 4.140,00
16	BARRA	15	UNID	ITALBRONZE	R\$ 160,80	R\$ 2.412,00
17	LAMINA	150	UNID	METISA	R\$ 946,80	R\$ 142.020,00
18	CANTO	30	UNID	METISA	R\$ 226,80	R\$ 6.804,00
19	PLACA	50	UNID	NAFEN	R\$ 31,20	R\$ 1.560,00
20	UNHA	200	UNID	EOPLAN	R\$ 52,80	R\$ 10.560,00
DUZENTOS E SETENTA E UM MIL QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS						R\$ 271.475,28

LOTE 05-A: (AMPLA PARTICIPAÇÃO) E LOTE 05-B: (RESERVADO ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LAMINA	80	UNID	DONALDSON	R\$ 1.951,80	R\$ 156.144,00
2	PORCA	100	UNID	ECOPLAN	R\$ 3,60	R\$ 360,00





3	FILTRO TANQUE HID	10	UNID	ECOPLAN	R\$ 196,08	R\$ 1.960,80
4	FILTRO	10	UNID	ECOPLAN	R\$ 159,96	R\$ 1.599,60
5	CABO ACELERADOR	10	UNID	EFRARI	R\$ 294,00	R\$ 2.940,00
6	HELICE	10	UNID	MODEFER	R\$ 539,40	R\$ 5.394,00
7	BUCHA	10	UNID	ECOPLAN	R\$ 146,52	R\$ 1.465,20
8	JUNTA	10	UNID	SABO	R\$ 77,88	R\$ 778,80
9	DENTE	50	UNID	ECOPLAN	R\$ 93,48	R\$ 4.674,00
10	DENTE LATERAL	50	UNID	ECOPLAN	R\$ 160,20	R\$ 8.010,00
11	DENTE LATERAL	50	UNID	ECOPLAN	R\$ 160,20	R\$ 8.010,00
12	BUCHA	10	UNID	LUFER	R\$ 53,04	R\$ 530,40
13	PINO	10	UNID	PALMARES	R\$ 422,28	R\$ 4.222,80
14	PINO	10	UNID	PALMARES	R\$ 263,76	R\$ 2.637,60
15	PINO	10	UNID	PALMARES	R\$ 289,92	R\$ 2.899,20
16	PINO	10	UNID	PALMARES	R\$ 461,04	R\$ 4.610,40
17	PINO	10	UNID	PALMARES	R\$ 209,04	R\$ 2.090,40
18	PINO	10	UNID	PALMARES	R\$ 435,00	R\$ 4.350,00
19	PINO	10	UNID	PALMARES	R\$ 209,40	R\$ 2.094,00
20	PINO	10	UNID	PALMARES	R\$ 289,44	R\$ 2.894,40
21	PINO	10	UNID	PALMARES	R\$ 239,76	R\$ 2.397,60
22	LAMINA	10	UNID	METISA	R\$ 1.450,92	R\$ 14.509,20
DUZENTOS E TRINTA E QUATRO MIL QUINHENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS						R\$ 234.572,40

LOTE 06 - EXC ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BARRA ESTAB MB 310MM	8	UND	NAKATA	R\$ 200,40	R\$ 1.603,20

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO E PREGÃO-CCLP

2	BASE MOTOR MB TS	12	UND	IPAB	R\$ 225,60	R\$ 2.707,20
3	BOIA TANQUE MB	4	UND	INDEBRAS	R\$ 226,80	R\$ 907,20
4	BOMBA D'ÁGUA MB	4	UND	SKF	R\$ 704,40	R\$ 2.817,60
5	CABO ESTRANGULADOR MB	4	UND	FANIA	R\$ 104,40	R\$ 417,60
6	CATRACA FREIO MB D/E	4	UND	BALTEC	R\$ 414,00	R\$ 1.656,00
7	CATRACA FREIO MB L/D	4	UND	BALTEC	R\$ 414,00	R\$ 1.656,00
8	CILINDRO AUX EMB MB	4	UND	TRW	R\$ 219,60	R\$ 878,40
9	CILINDRO MT EMB MB	4	UND	TRW	R\$ 214,80	R\$ 859,20
10	CORREIA GIR>ALT>BBA MB	4	UND	DAYCO	R\$ 74,40	R\$ 297,60
11	FILTRO LUB MB	6	UND	VOX	R\$ 93,60	R\$ 561,60
12	EIXO PRIME MB	6	UND	KL	R\$ 708,00	R\$ 4.248,00
13	EIXO S DIAN MB L/D	6	UND	BALTEC	R\$ 284,40	R\$ 1.706,40
14	EIXO S DIAN MB L/E	6	UND	BALTEC	R\$ 284,40	R\$ 1.706,40
15	FILTRO AR MB	6	UND	VOX	R\$ 213,60	R\$ 1.281,60
16	FILTRO SEDIMENTADOR MB	6	UND	VOX	R\$ 88,80	R\$ 532,80
17	GARFO EMBREAGEM MB	4	UND	BALTEC	R\$ 280,80	R\$ 1.123,20
18	HASTE ACELERADOR MB	4	UND	PEX	R\$ 78,00	R\$ 312,00
19	INTERRUPTOR FREIO MB AR COMPRI	4	UND	PEX	R\$ 46,80	R\$ 187,20
20	KIT EMBREAGEM MB 330MM	4	UND	LUK	R\$ 1.722,00	R\$ 6.888,00
21	LUVA TRANS FDC>VWC>MB	4	UND	NAKATA	R\$ 346,80	R\$ 1.387,20
22	MANGUEIRA EMB HID MB	4	UND	PEX	R\$ 54,00	R\$ 216,00
23	BOMBA OLEO MOTOR MB	4	UND	NAKATA	R\$ 921,60	R\$ 3.686,40
24	POLIA BOMBA DH MB	4	UND	PEX	R\$ 110,40	R\$ 441,60
25	RELE ALT MB>FDC>VWC	4	UND	GAUSS	R\$ 82,80	R\$ 331,20

371  
PREGÃO MUNICIPAL DE BANABUIÚ-CE

26	REPARO CIL EMB AUX MB	4	UND	TRW	R\$ 62,10	R\$ 248,40
27	REPARO CX DIR HID MB	4	UND	TRW	R\$ 226,80	R\$ 907,20
28	REPARO VAL PEDAL FREIO MB	4	UND	PEX	R\$ 134,40	R\$ 537,60
29	RODA R-20	4	UND	BORLEN	R\$ 1.116,00	R\$ 4.464,00
30	TAMBOR FREIO MB TS	6	UND	TRW	R\$ 642,00	R\$ 3.852,00
31	TAMPA VALVULA TERMOSTATICA MB	4	UND	PEX	R\$ 160,80	R\$ 643,20
32	PARABRISA MB DEG	4	UND	MG	R\$ 780,00	R\$ 3.120,00
33	SEMI EIXO MB	4	UND	TIPH	R\$ 921,60	R\$ 3.686,40
34	ROLAMENTO RODA DIAN INT MB	4	UND	MAR	R\$ 147,60	R\$ 590,40
35	ROLAMENTO RODA DIAN EXT MB	4	UND	MAR	R\$ 134,40	R\$ 537,60
36	ROLAMENTO RODA TRAS EXT MB	4	UND	MAR	R\$ 284,40	R\$ 1.137,60
37	ROLAMENTO RODA TRAS INT MB	4	UND	MAR	R\$ 187,20	R\$ 748,80
CINQUENTA E OITO MIL OITOCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS						R\$ 58.882,80

LOTE 07 - EXC ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ACIONADOR HORIMETRO TRA	8	UND	SHARK	R\$ 104,40	R\$ 835,20
2	ASSENTO COMPLETO	8	UND	SHARK	R\$ 584,40	R\$ 4.675,20
3	COROA REDUTOR TRA	8	UND	SHARK	R\$ 1.627,20	R\$ 13.017,60
4	FILTRO AR TRA SECU	8	UND	SHARK	R\$ 55,20	R\$ 441,60
5	JUNTA CUBO TRA	10	UND	SHARK	R\$ 7,20	R\$ 72,00
6	LANTERNA TRA TS D/E	10	UND	SHARK	R\$ 43,20	R\$ 432,00
7	PLATO EMB TRA	10	UND	SHARK	R\$ 561,60	R\$ 5.616,00
8	RETENTOR FREIO TRA INT	6	UND	SHARK	R\$ 31,20	R\$ 187,20
9	RETENTOR FREIO TRA	6	UND	SHARK	R\$	R\$

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO E PREGÃO-CCLP

					19,20	115,20
10	RETENTOR FREIO TRA TROMBETA	6	UND	SHARK	R\$ 10,80	R\$ 64,80
11	RETIFICADOR ALT MB>VV>SC>TRA	4	UND	SHARK	R\$ 26,40	R\$ 105,60
12	BOMBA DE ÓLEO	5	UND	SHARK	R\$ 453,60	R\$ 2.268,00
13	BOMBA D'ÁGUA	6	UND	SHARK	R\$ 388,80	R\$ 2.332,80
14	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	6	UND	VOX	R\$ 20,40	R\$ 122,40
15	FILTRO DE ÓLEO	6	UND	VOX	R\$ 31,20	R\$ 187,20
16	RADIADOR	4	UND	RV	R\$ 2.827,20	R\$ 11.308,80
QUARENTA E UM MIL SETECENTOS E OITENTA E UM REAIS E SESENTA CENTAVOS						R\$ 41.781,60

LOTE 08-A: (AMPLA PARTICIPAÇÃO) E LOTE 08-B: (RESERVADO ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ANEL SEGMENTO MOTOR FD STD	6	UN	METAL LEVE	R\$ 198,00	R\$ 1.188,00
2	AMORTECEDOR DT FD	10	UN	NAKATA	R\$ 175,20	R\$ 1.752,00
3	AMORTECEDOR TS FD	10	UN	NAKATA	R\$ 200,40	R\$ 2.004,00
4	BASE CAIXA MARCHA FD	10	UN	IPAB	R\$ 93,60	R\$ 936,00
5	BASE MOTOR FD DT -	12	UN	IPAB	R\$ 70,80	R\$ 849,60
6	BICO INJ ELET FD	12	UN	BOSCH	R\$ 147,60	R\$ 1.771,20
7	BIELA MOTOR FD	6	UN	MG	R\$ 477,60	R\$ 2.865,60
8	BOBINA CAMPO FD	6	UN	UEDA	R\$ 171,60	R\$ 1.029,60
9	BOMBA DAGUA FD	6	UN	SKF	R\$ 187,20	R\$ 1.123,20
10	BOMBA OLEO MOTOR FD	6	UN	BROSOL	R\$ 357,60	R\$ 2.145,60
11	BORRACHA AMORT FD TS INF	30	UN	IPAB	R\$ 9,36	R\$ 280,80
12	BRONZINA BIELA MOTOR FD STD	7	UN	METAL LEVE	R\$ 52,80	R\$ 369,60
13	BRONZINA CHUM MOTOR FD STD	7	UN	METAL LEVE	R\$ 82,80	R\$ 579,60


14	BUCHA MOLA TS FD	16	UN	IPAB	R\$ 33,60	R\$ 537,60
15	CABO FREIO DT FD	6	UN	FANIA	R\$ 82,80	R\$ 496,80
16	CABO VELOCIMENTO FD	6	JG	FANIA	R\$ 51,60	R\$ 309,60
17	CAIXA DIRECAO MEC FD	2	UN	MPS	R\$ 1.184,40	R\$ 2.368,80
18	CHAVE MAG MP FD	4	UN	ZM	R\$ 110,40	R\$ 441,60
19	CILINDRO IGNICAO FD	4	UN	ZEN	R\$ 57,60	R\$ 230,40
20	ALTERNADOR 12V FD	4	UN	ZM	R\$ 1.186,80	R\$ 4.747,20
21	COLUNA DIRECAO FD	4	UN	VIEMAR	R\$ 921,60	R\$ 3.686,40
22	MOTOR PARTIDA 12V FD	4	UN	ZM	R\$ 1.179,60	R\$ 4.718,40
23	CONDENSADOR AR COND FD	4	UN	ROYCE	R\$ 522,00	R\$ 2.088,00
24	KIT EMBREAGEM FD	4	UN	LUK	R\$ 1.184,40	R\$ 4.737,60
25	EVAPORADOR ACD FD	4	UN	ROYCE	R\$ 477,60	R\$ 1.910,40
26	FECHADURA PORTA FD L/D	4	UN	UNIV	R\$ 94,80	R\$ 379,20
27	FILTRO CABINE AR COND -	6	UN	VOX	R\$ 34,80	R\$ 208,80
28	LONA FREIO TS FD	6	UN	BOSCH	R\$ 94,80	R\$ 568,80
29	INTERRUPTOR PRESSAO CX DH FD	6	UN	3RH	R\$ 43,20	R\$ 259,20
30	JUNTA CABECOTE FD	6	UN	SABO	R\$ 31,20	R\$ 187,20
31	JUNTA MOTOR FD S/RET	4	JG	SABO	R\$ 320,40	R\$ 1.281,60
32	JUNTA SAIDA ESCAPE FD	7	UN	SABO	R\$ 9,96	R\$ 69,72
33	LAMPADA FAROL H-7 55W UNI	20	UN	GAUSS	R\$ 22,80	R\$ 456,00
34	MANGOTE RADIADOR FD INF	4	UN	IPAB	R\$ 80,40	R\$ 321,60
35	MAQUINA VIDRO DT FD L/D	6	UN	ZINNI	R\$ 117,60	R\$ 705,60
36	MAQUINA VIDRO DT FD L/E	6	UN	ZINNI	R\$ 117,60	R\$ 705,60
37	MOLA ESPIRAL FD DT D/E	4	UN	COFAP	R\$ 464,40	R\$ 1.857,60

374  
BANABUIÚ-CE

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO E PREGÃO-CCLP

38	MOLA SAPATA FREIO FD TS L/D	7	JG	2MC	R\$ 22,80	R\$ 159,60
39	MOLA SAPATA FREIO FD TS L/E	7	JG	2MC	R\$ 22,80	R\$ 159,60
40	PARACHOQUE DIAN FD	2	UN	ZEENE	R\$ 918,00	R\$ 1.836,00
41	PASTILHA FREIO FD DIAN	6	JG	TRW	R\$ 103,20	R\$ 619,20
42	PARABRISA FD DEG	4	UN	MG	R\$ 693,60	R\$ 2.774,40
43	PISTAO SEG MOTOR FD STD	4	JG	METAL LEVE	R\$ 682,80	R\$ 2.731,20
44	RADIADOR FD	4	UN	RV	R\$ 1.664,40	R\$ 6.657,60
45	RESERVATORIO AGUA RAD FD	4	UN	GONEL	R\$ 184,80	R\$ 739,20
46	RESERVATORIO OLEO FREIO FD	4	UN	GONEL	R\$ 64,80	R\$ 259,20
47	RETENTOR RODA TS FD	6	UN	SABO	R\$ 32,40	R\$ 194,40
48	DISCO FREIO DT FD	4	UN	HIPPER	R\$ 213,60	R\$ 854,40
49	SILENCIOSO FINAL FD	4	UN	SICAP	R\$ 164,40	R\$ 657,60
50	TAMBOR FREIO TS FD	4	UN	HIPPER	R\$ 344,40	R\$ 1.377,60
51	TENSOR CORRENTE MTR FD	4	UN	APLIC	R\$ 357,60	R\$ 1.430,40
52	TERMINAL DIRECAO FD L/D	4	UN	NAKATA	R\$ 226,80	R\$ 907,20
53	TERMINAL DIRECAO FD L/E	4	UN	NAKATA	R\$ 226,80	R\$ 907,20
54	BARRA DIRECAO FD JG	4	UN	NAKATA	R\$ 1.184,40	R\$ 4.737,60
55	INDUZIDO MOTOR PART 12V FD	4	UN	ZM	R\$ 294,00	R\$ 1.176,00
SETENTA E OITO MIL QUINHENTOS E TRINTA E OITO REAIS E OITO CENTAVOS						R\$ 78.346,92

Banabuiú-CE, 16 de Março de 2022.

  
Paulo Roberto da Silva Lopes  
Pregoeiro Oficial de Banabuiú-CE



AVISO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE BANABUIÚ - AVISO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.003/2022-SRP PE. Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PEÇAS AUTOMOTIVAS E ACESSÓRIOS PARA A MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL, DE RESPONSABILIDADE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE. Empresa Vencedora: N & L FERNANDES AUTO PEÇAS LTDA, CNPJ 72.262.173/0001-99, com o valor global de R\$ 920.071,32 (NOVECENTOS E VINTE MIL E SETENTA E UM REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS); PAULO ROBERTO DA SILVA LOPES - Pregoeiro do Município. Banabuiú/CE, 16 de março de 2022.

10





CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO-TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Banabuiú/CE, 16 de março de 2022.

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no quadro de avisos e publicações do Município de Banabuiú/CE, o extrato referente ao Termo de Adjudicação originário do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.003/2022-SRP PE, cujo objeto é a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PEÇAS AUTOMOTIVAS E ACESSÓRIOS PARA A MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL, DE RESPONSABILIDADE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE.

  
PAULO ROBERTO DA SILVA LOPES  
Pregoeiro Oficial do Município